
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Lins garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.lins.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Lins, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Lins poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.lins.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Lins
CNPJ 44.531.788/0001-38
Avenida Nicolau Zarvos, 754
Telefone: (14) 3533-4250
Site: www.lins.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Câmara Municipal de Lins
CNPJ 49.890.130/0001-36
Rua Maestro Carlos Gomes, 22
Telefone: (14) 3533-2626
Site: www.camaralins.sp.gov.br

 

Segunda-feira, 16 de agosto de 2021 Página 1 de 12Ano V | Edição nº 883

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE LINS	 2
Atos Oficiais	 2
Leis	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 5
Dispensas	 5
Extrato	 5
Aviso de Licitação	 11
Homologação / Adjudicação	 11

PODER LEGISLATIVO DE LINS	 12
Atos Legislativos	 12
Atos	 12



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Segunda-feira, 16 de agosto de 2021 Página 2 de 12Ano V | Edição nº 883

PODER EXECUTIVO DE LINS

Atos Oficiais

Leis

LEI Nº 7.047, DE 11 DE AGOSTO DE 2021
Abre crédito adicional suplementar no 
valor de R$ 300.000,00, destinado à 
manutenção da Secretaria Municipal 
de Educação.

João Luis Lopes Pandolfi, Prefeito de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou 
e eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar a 
abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 
300.000,00 (trezentos mil reais), destinado à manutenção 
da Secretaria Municipal de Educação, conforme previsto 
nos artigos 40 a 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/64.

Art. 2º - O crédito adicional suplementar que ora se 
autoriza, ocorrerá na seguinte conformidade:
02.02.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02.02.06 – TRANSPORTE ESCOLAR

12.361.0112-2.141 – Manutenção do Transporte Escolar

247-3.3.90.39.00-01-220.0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica..........R$ 300.000,00

Art. 3º – Constitui recurso ao crédito adicional 
suplementar autorizado no artigo 2º, a anulação parcial 
de dotações orçamentárias, de acordo com o artigo 43, 
§ 1º, inciso III, da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/64, a 
saber:
02.02.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02.02.03 – CRIANÇA DE 0 A 5 ANOS - INFANTIL

12.365.0116-2.991 – Ações Educativas Complementares

174–3.3.90.39.00-01-213.0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica.........R$   70.000,00

02.02.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02.02.03 – CRIANÇA DE 0 A 5 ANOS - INFANTIL

12.365.0116-2.992 – Programa de Educação em Tempo Integral – Pré-
Escola

175–3.3.90.39.00-01-213.0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Jurídica.........R$ 230.000,00

Art. 4º – Esta Lei autoriza a atualizar e/ou ajustar, 
no que couber, as Leis nºs: 6.895, de 30/06/20 (Lei de 
Diretrizes Orçamentárias - LDO) e 6.531, de 16/11/17 
(Plano Plurianual - PPA) e suas alterações.

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário.

Lins, 11 de agosto de 2021

João Luis Lopes Pandolfi

Prefeito de Lins/SP

Registrada e publicada na Secretaria Municipal dos 
Negócios Administrativos, em 11 de agosto de 2021.

Ailton Pereira Torres

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

Portarias

PORTARIA Nº 41.532, DE 11 DE AGOSTO DE 2021
O Sr. João Luis Lopes Pandolfi, Prefeito de Lins, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei, AUTORIZA a servidora pública municipal, Sr.ª 
Silvana Martinho da Silva Balansieri, matrícula 658/2, 
Supervisor de Ensino, referência 10“A”, lotada na SME 
- SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO, fruir 10 
(dez) dias de Licença-Prêmio, a partir de 27/07/2021 a 
05/08/2021, concedidos conforme Portaria nº 33.369, 
de 10/04/2017, referente ao período de 04/02/2012 a 
03/02/2017, restando saldo de 20 (vinte) dias para fruir 
referente a este período.

Lins, 11 de agosto de 2021.

João Luis Lopes Pandolfi

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de agosto de 2021.

Ailton Pereira Torres

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Segunda-feira, 16 de agosto de 2021 Página 3 de 12Ano V | Edição nº 883

PORTARIA Nº 41.533, DE 11 DE AGOSTO DE 2021
O Sr. João Luis Lopes Pandolfi, Prefeito de Lins, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
AUTORIZA a servidora pública municipal, Sr.ª Neide 
Batistela, matrícula 2514/1, Educador Social, referência 
4“A”, lotada na SEMAS - CREAS, fruir 10 (dez) dias de 
Licença-Prêmio, a partir de 09/08/2021 a 18/08/2021, 
concedidos conforme Portaria nº 32.891, de 07/02/2017, 
referente ao período de 10/12/2011 a 09/12/2016, restando 
saldo de 20 (vinte) dias para fruir referente a este período.

Lins, 11 de agosto de 2021.

João Luis Lopes Pandolfi

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de agosto de 2021.

Ailton Pereira Torres

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 41.534, DE 11 DE AGOSTO DE 2021
O Sr. João Luis Lopes Pandolfi, Prefeito de Lins, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, RESOLVE 
substituir o servidor público municipal, Sr. Lucas Correa 
Leite Martins, matrícula 4443/1, Procurador, referência 
10“A”, membro designado pela Portaria nº 41.519, de 
02/08/2021, pelo Sr. Bruno Locatelli Baio, matrícula 
4778/1, Procurador, referência 10“A”, ratificando-se em 
todos os demais termos a referida Portaria, e cabendo ao 
nomeado a presidência da Comissão.

Lins, 11 de agosto de 2021.

João Luis Lopes Pandolfi

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de agosto de 2021.

Ailton Pereira Torres

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 41.535, DE 11 DE AGOSTO DE 2021
O Sr. João Luis Lopes Pandolfi, Prefeito de Lins, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
DESIGNA o Sr. Mitsuo Silvio Nomura, matrícula 3738/2, 

Agente Administrativo, referência 5“A”, lotado na SENA 
- COMPRAS, para exercer função de confiança, em 
comissão, de acordo com o inciso I, do artigo 35 da 
Lei Complementar nº 1.592 de 29 de março de 2018, 
a partir de 27/07/2021, com as atribuições de apoio na 
organização das atividades do setor (triagem, distribuição 
e acompanhamento dos processos de compra); análise 
de processos de compra e fase pré-licitatória; apoio na 
fase de abertura de licitações; atendimento a clientes 
internos (setores solicitantes) e fornecedores; cadastro 
de materiais e fornecedores; captação de propostas; 
captação de novos fornecedores e emissão de notas de 
empenho de dispensa de licitação, com carga horária de 
40 horas semanais, e REVOGA a portaria nº 41.293 de 
18/03/2021.

Lins, 11 de agosto de 2021.

João Luis Lopes Pandolfi

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de agosto de 2021.

Ailton Pereira Torres

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 41.536, DE 11 DE AGOSTO DE 2021
O Sr. João Luis Lopes Pandolfi, Prefeito de Lins, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, DESIGNA 
o Sr. Carlos Fernando Soares, matrícula 1228/1, Servente 
de Limpeza Pública, referência 1“A”, lotado na SEMEL - 
CSU, para exercer função de confiança, em comissão, de 
acordo com o inciso II, do artigo 35 da Lei Complementar 
nº 1.592 de 29 de março de 2018, a partir de 02/08/2021, 
com as atribuições de realizar a limpeza das praças 
esportivas, auxiliar no pós roçagem das praças esportivas, 
auxiliar o servente de obras nas manutenções das praças 
esportivas da Secretaria de Esportes, com carga horária 
de 40 horas semanais.

Lins, 11 de agosto de 2021.

João Luis Lopes Pandolfi

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de agosto de 2021.



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Segunda-feira, 16 de agosto de 2021 Página 4 de 12Ano V | Edição nº 883

Ailton Pereira Torres

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 41.537, DE 11 DE AGOSTO DE 2021
O Sr. João Luis Lopes Pandolfi, Prefeito de Lins, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, DESIGNA 
a Sr.ª Maria Elaine Francisca Camargo, matrícula 1824/1, 
Servente de Limpeza Pública, referência 1“A”, lotada na 
SEMEL - CSU, para exercer função de confiança, em 
comissão, de acordo com o inciso II, do artigo 35 da Lei 
Complementar nº 1.592 de 29 de março de 2018, a partir 
de 02/08/2021, com as atribuições de limpar os banheiros 
e vestiários do CSU, manter banheiros e vestiários limpos 
entre as aulas no CSU e auxiliar na limpeza das praças 
esportivas, com carga horária de 40 horas semanais.

Lins, 11 de agosto de 2021.

João Luis Lopes Pandolfi

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de agosto de 2021.

Ailton Pereira Torres

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 41.539, DE 11 DE AGOSTO DE 2021
O Sr. João Luis Lopes Pandolfi, Prefeito de Lins, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei, DESIGNA a Sr.ª Nanci Luciana da Silva, matrícula 
648/1, Agente Administrativo, referência 5“A”, lotada na 
SUSOP - GABINETE, para exercer função de confiança, 
em comissão, de acordo com o inciso VI, do artigo 35 da 
Lei Complementar nº 1.592 de 29 de março de 2018, a 
partir de 01/07/2021, com as atribuições de atendimento 
ao público; gestão de serviços da SUSOP (Simplifica); 
vistorias e executar outras tarefas correlatas determinadas 
pelo superior hierárquico, com carga horária de 40 horas 
semanais, e REVOGA a portaria nº 41.128, de 18/01/2021.

Lins, 11 de agosto de 2021.

João Luis Lopes Pandolfi

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 

Administrativos, em 11 de agosto de 2021.

Ailton Pereira Torres

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 41.540, DE 11 DE AGOSTO DE 2021
O Sr. João Luis Lopes Pandolfi, Prefeito de Lins, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
DESIGNA o Sr. Alex Clayton do Prado, matrícula 4145/1, 
Atendente de Atividades Infantis, referência 3“A”, lotado 
na SME - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, 
para exercer função de confiança, em comissão, de 
acordo com o inciso V, do artigo 35 da Lei Complementar 
nº 1.592 de 29 de março de 2018, a partir de 26/07/2021, 
com as atribuições de assessorar o Secretário na gestão 
e monitoramento dos processos estratégicos, na definição 
de políticas públicas e diretrizes, plano, programas e 
projetos da Secretaria; coletar, organizar e analisar dados 
para embasar planos, programas e projetos da Secretaria; 
planejar e promover a execução das atividades de sua 
unidade ou dos serviços subordinados à sua Secretaria 
e demais níveis hierárquicos; organizar as demandas 
dos Diretores de Escola e encaminhar para os setores; 
organizar a agenda da Secretária; atuar como interlocutor 
das Unidades Escolares à Secretária; propor medidas 
que visem a racionalização e eficiência dos trabalhos ou 
serviços afetos; encaminhar ao chefe imediato relatórios 
gerenciais periódicos, ou quando solicitado e coordenar 
outras atividades que lhe forem atribuídas; atendimento 
ao público, coleta de informações e direcionamento das 
manifestações dos munícipes ao Secretário Municipal, 
bem como aos Conselhos e Comissões, para sugestão 
de aperfeiçoamento de políticas públicas; acompanhar e 
articular o relacionamento do Prefeito com as Comissões 
e Conselhos e destas com outros setores, órgãos e 
instituições do Governo Federal e com outros Poderes, 
na melhoria e implementação de políticas públicas e 
coordenar os estagiários lotados na Secretaria Municipal 
de Educação na execução das atividades com interface 
entre as secretarias e no atendimento ao público, com 
carga horária de 40 horas semanais, e REVOGA  a 
portaria nº 41.149, de 21/01/2021.

Lins, 11 de agosto de 2021.

João Luis Lopes Pandolfi



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Segunda-feira, 16 de agosto de 2021 Página 5 de 12Ano V | Edição nº 883

Prefeito de Lins/SP

Continuação da Portaria nº 41.540, de 11 de agosto 
de 2021.

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de agosto de 2021.

Ailton Pereira Torres

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 41.541, DE 11 DE AGOSTO DE 2021
O Sr. João Luis Lopes Pandolfi, Prefeito de Lins, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
DESIGNA o Sr. João Carlos Arlindo, matrícula 2061/1, 
Atendente de Atividades Infantis, referência 3“A”, lotado 
na SME - EMEI CARLOS APARECIDO SANCHES, para 
exercer função de confiança, em comissão, de acordo 
com o inciso IV, do artigo 35 da Lei Complementar nº 
1.592 de 29 de março de 2018, a partir de 01/08/2021, 
com as atribuições de assessorar a Direção da Escola 
na organização e manutenção atualizada do arquivo 
dos docentes e funcionários da Unidade Escolar; manter 
atualizado o cadastro e documentação dos alunos; redigir 
e encaminhar documentos solicitados pela direção da 
Escola; executar outras tarefas correlatas determinadas 
pelo superior hierárquico, com carga horária de 40 
horas semanais, e REVOGAR  a portaria nº 41.150, de 
21/01/2021.

Lins, 11 de agosto de 2021.

João Luis Lopes Pandolfi

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de agosto de 2021.

Ailton Pereira Torres

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 41.542, DE 11 DE AGOSTO DE 2021
O Sr. João Luis Lopes Pandolfi, Prefeito de Lins, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
DESIGNA o Sr. Gilson Jose Parente, matrícula 1807/1, 
Fiscal de Tributos, referência 4“A”, lotado na SEPLAFI 
- TRIBUTOS - FISCALIZAÇÃO, para exercer função de 
confiança, em comissão, de acordo com o inciso VI, do 

artigo 35 da Lei Complementar nº 1.592 de 29 de março 
de 2018, a partir de 01/08/2021, com as atribuições 
de responsável pelo Gerenciamento e Coordenação 
da Fiscalização de Tributos, com visitação in loco para 
verificação e saneamento de dados dos contribuintes, 
dentre outros, conforme Legislação vigente, com carga 
horária de 40 horas semanais, e REVOGA a portaria nº 
41.092, de 15/01/2021.

Lins, 11 de agosto de 2021.

João Luis Lopes Pandolfi

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 11 de agosto de 2021.

Ailton Pereira Torres

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

Licitações e Contratos

Dispensas

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

CONSIDERANDO a manifestação dos órgãos desta 
Prefeitura, RATIFICO a decisão da Comissão Permanente 
de Licitação, que afastou a licitação, nos termos do inciso 
I do artigo 24 da Lei de Licitações, para contratação de 
empresa para prestação de serviços adequação das 
instalações da sede do Fundo Social de Solidariedade, 
pela empresa W. DOUGLAS DA CRUZ CONSTRUTORA 
ME.

Lins, 03 de agosto de 2021

João Luis Lopes Pandolfi

Prefeito de Lins/SP

Extrato

EXTRATOS DE CONTRATO
CONTRATO 031/2021 – CONTRATANTE: PML – 

CONTRATADO: P.P. QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - ME 
(CNPJ: 02.835.909/0001-95) – OBJETO: AQUISIÇÃO 



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Segunda-feira, 16 de agosto de 2021 Página 6 de 12Ano V | Edição nº 883

DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E COPA E 
COZINHA – Pregão Eletrônico 039/2021.

Valor Total de R$ 3.841,64 (três mil e oitocentos e 
quarenta e um reais e sessenta e quatro centavos).

Dotação orçamentária: 377, 429, 376, 392, 439, 496, 
48, 55, 230, 820, 646, 827, 824, 807, 550, 789, 106, 462, 
484, 704, 677, 484, 664, 489, 597, 362, 607, 350, 282.

Parecer jurídico em: 29/06/2021.

Assinatura: 29/07/2021 – Vigência: 12 (doze) meses.

CONTRATO 032/2021 – CONTRATANTE: PML 
– CONTRATADO: GS JORGE JUNIOR ME (CNPJ: 
18.037.745/0001-90) – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E COPA E 
COZINHA – Pregão Eletrônico 039/2021.

Valor Total de R$ 22.419,79 (vinte e dois mil e 
quatrocentos e dezenove reais e setenta e nove centavos).

Dotação orçamentária: 377, 429, 376, 392, 439, 496, 
48, 55, 230, 820, 646, 827, 824, 807, 550, 789, 106, 462, 
484, 704, 677, 484, 664, 489, 597, 362, 607, 350, 282.

Parecer jurídico em: 29/06/2021.

Assinatura: 29/07/2021 – Vigência: 12 (doze) meses.

CONTRATO 033/2021 – CONTRATANTE: PML – 
CONTRATADO: CONTRATA COM. DE PROD. EM GERAL 
LTDA - ME (CNPJ: 17.357.402/0001-40) – OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E 
COPA E COZINHA – Pregão Eletrônico 039/2021.

Valor Total de R$ 17.459,88 (dezessete mil e 
quatrocentos e cinquenta e nove reais e oitenta e oito 
centavos).

Dotação orçamentária: 377, 429, 376, 392, 439, 496, 
48, 55, 230, 820, 646, 827, 824, 807, 550, 789, 106, 462, 
484, 704, 677, 484, 664, 489, 597, 362, 607, 350, 282.

Parecer jurídico em: 29/06/2021.

Assinatura: 29/07/2021 – Vigência: 12 (doze) meses.

CONTRATO 034/2021 – CONTRATANTE: PML – 
CONTRATADO: W. R. GOMES EMBALAGENS - EPP 

(CNPJ: 23.183.153/0001-17) – OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E COPA E 
COZINHA – Pregão Eletrônico 039/2021.

Valor Total de R$ 4.234,20 (quatro mil e duzentos e 
trinta e quatro reais e vinte centavos).

Dotação orçamentária: 377, 429, 376, 392, 439, 496, 
48, 55, 230, 820, 646, 827, 824, 807, 550, 789, 106, 462, 
484, 704, 677, 484, 664, 489, 597, 362, 607, 350, 282.

Parecer jurídico em: 29/06/2021.

Assinatura: 29/07/2021 – Vigência: 12 (doze) meses.

CONTRATO 035/2021 – CONTRATANTE: PML – 
CONTRATADO: SANCHES & DELBONI PROD.LIMPEZA 
LTDA - EPP (CNPJ: 26.492.712/0001-69) – OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E 
COPA E COZINHA – Pregão Eletrônico 039/2021.

Valor Total de R$ 9.358,37 (nove mil e trezentos e 
cinqüenta e oito reais e trinta e sete centavos).

Dotação orçamentária: 377, 429, 376, 392, 439, 496, 
48, 55, 230, 820, 646, 827, 824, 807, 550, 789, 106, 462, 
484, 704, 677, 484, 664, 489, 597, 362, 607, 350, 282.

Parecer jurídico em: 29/06/2021.

Assinatura: 29/07/2021 – Vigência: 12 (doze) meses.

CONTRATO 036/2021 – CONTRATANTE: PML – 
CONTRATADO: FLASH COM. DE PROD. DE HIG. 
EIRELI - EPP (CNPJ: 19.827.002/0001-87) – OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E 
COPA E COZINHA – Pregão Eletrônico 039/2021.

Valor Total de R$ 96.157,10 (noventa e seis mil e cento 
e cinqüenta e sete reais e dez centavos).

Dotação orçamentária: 377, 429, 376, 392, 439, 496, 
48, 55, 230, 820, 646, 827, 824, 807, 550, 789, 106, 462, 
484, 704, 677, 484, 664, 489, 597, 362, 607, 350, 282.

Parecer jurídico em: 29/06/2021.

Assinatura: 29/07/2021 – Vigência: 12 (doze) meses.

CONTRATO 037/2021 – CONTRATANTE: PML – 
CONTRATADO: MULTISUL COM E DIST LTDA - EPP 



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Segunda-feira, 16 de agosto de 2021 Página 7 de 12Ano V | Edição nº 883

(CNPJ: 12.811.487/0001-71) – OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E COPA E 
COZINHA – Pregão Eletrônico 039/2021.

Valor Total de R$ 435,49 (quatrocentos e trinta e cinco 
reais e quarenta e nove centavos).

Dotação orçamentária: 377, 429, 376, 392, 439, 496, 
48, 55, 230, 820, 646, 827, 824, 807, 550, 789, 106, 462, 
484, 704, 677, 484, 664, 489, 597, 362, 607, 350, 282.

Parecer jurídico em: 29/06/2021.

Assinatura: 29/07/2021 – Vigência: 12 (doze) meses.

CONTRATO 038/2021 – CONTRATANTE: PML 
– CONTRATADO: CLEANING DIST DE PROD DE 
LIMPEZA - LTDA (CNPJ: 41.607.510/0001-09) – OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E 
COPA E COZINHA – Pregão Eletrônico 039/2021.

Valor Total de R$ 51.409,49 (cinqüenta e um mil e 
quatrocentos e nove reais e quarenta e nove centavos).

Dotação orçamentária: 377, 429, 376, 392, 439, 496, 
48, 55, 230, 820, 646, 827, 824, 807, 550, 789, 106, 462, 
484, 704, 677, 484, 664, 489, 597, 362, 607, 350, 282.

Parecer jurídico em: 29/06/2021.

Assinatura: 29/07/2021 – Vigência: 12 (doze) meses.

CONTRATO 039/2021 – CONTRATANTE: PML – 
CONTRATADO: ATACADO DE EMBALAGENS CAMPOS 
EIRELI (CNPJ: 41.443.263/0001-52) – OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E 
COPA E COZINHA – Pregão Eletrônico 039/2021.

Valor Total de R$ 497,28 (quatrocentos e noventa e 
sete reais e vinte e oito centavos).

Dotação orçamentária: 377, 429, 376, 392, 439, 496, 
48, 55, 230, 820, 646, 827, 824, 807, 550, 789, 106, 462, 
484, 704, 677, 484, 664, 489, 597, 362, 607, 350, 282.

Parecer jurídico em: 29/06/2021.

Assinatura: 29/07/2021 – Vigência: 12 (doze) meses.

CONTRATO 040/2021 – CONTRATANTE: PML 
– CONTRATADO: C.H. LAZZARI - ME (CNPJ: 

10.348.911/0001-68) – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E COPA E 
COZINHA – Pregão Eletrônico 039/2021.

Valor Total de R$ 7.326,22 (sete mil e trezentos e vinte 
e seis reais e vinte e dois centavos).

Parecer jurídico em: 29/06/2021.

Assinatura: 29/07/2021 – Vigência: 12 (doze) meses.

CONTRATO 041/2021 – CONTRATANTE: PML – 
CONTRATADO: RILL QUIMICA LTDA - EPP (CNPJ: 
67.421.040/0001-88) – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E COPA E 
COZINHA – Pregão Eletrônico 039/2021.

Valor Total de R$ 38.207,94 (trinta e oito mil e duzentos 
e sete reais e noventa e quatro centavos).

Dotação orçamentária: 377, 429, 376, 392, 439, 496, 
48, 55, 230, 820, 646, 827, 824, 807, 550, 789, 106, 462, 
484, 704, 677, 484, 664, 489, 597, 362, 607, 350, 282.

Parecer jurídico em: 29/06/2021.

Assinatura: 29/07/2021 – Vigência: 12 (doze) meses.

CONTRATO 042/2021 – CONTRATANTE: PML – 
CONTRATADO: EMBAPLAS COM. E DIST. EMB LTDA 
ME (CNPJ: 17.864.155/0001-79) – OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E COPA E 
COZINHA – Pregão Eletrônico 039/2021.

Valor Total de R$ 2.324,26 (dois mil e trezentos e vinte 
e quatro reais e vinte e seis centavos).

Dotação orçamentária: 377, 429, 376, 392, 439, 496, 
48, 55, 230, 820, 646, 827, 824, 807, 550, 789, 106, 462, 
484, 704, 677, 484, 664, 489, 597, 362, 607, 350, 282.

Parecer jurídico em: 29/06/2021.

Assinatura: 29/07/2021 – Vigência: 12 (doze) meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 090/2021 – 
CONTRATANTE: PML – DETENTORA: SUPRAMIL 
COMERCIAL LTDA - EPP (CNPJ: 11.262.969/0001-57) 
– OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA DE MEDICAMENTOS 



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Segunda-feira, 16 de agosto de 2021 Página 8 de 12Ano V | Edição nº 883

DESTINADOS AO PROGRAMA DE CASTRAÇÃO - 
Pregão Eletrônico nº. 038/2021.

Valor Total: R$ 16.970,00 (dezesseis mil e novecentos 
e setenta reais).

Parecer jurídico em: 02/07/2021.

Assinatura: 30/07/2021 – Vigência: 12 (doze) meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 091/2021 – 
CONTRATANTE: PML – DETENTORA: MATOS 
MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ: 38.457.380/0001-60) – 
OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA DE MEDICAMENTOS 
DESTINADOS AO PROGRAMA DE CASTRAÇÃO - 
Pregão Eletrônico nº. 038/2021.

Valor Total: R$ 22.836,00 (vinte e dois mil e oitocentos 
e trinta e seis reais).

Parecer jurídico em: 02/07/2021.

Assinatura: 30/07/2021 – Vigência: 12 (doze) meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 092/2021 – 
CONTRATANTE: PML – DETENTORA: PORTAL 
LTDA (CNPJ: 05.005.873/0001-00) – OBJETO: 
AQUISIÇÃO FUTURA DE MEDICAMENTOS A SEREM 
DISTRIBUÍDOS PELA FARMÁCIA DA SAÚDE MENTAL 
- Pregão Eletrônico nº. 033/2021.

Valor Total: R$ 81.532,00 (oitenta e um mil quinhentos 
e trinta e dois reais).

Parecer jurídico em: 05/07/2021.

Assinatura: 06/08/2021 – Vigência: 12 (doze) meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 093/2021 – 
CONTRATANTE: PML – DETENTORA: CRISTALIA 
PRODUTOS QUIMICOS E FARMACEUTICOS 
LTDA (CNPJ: 44.734.671/0001-51) – OBJETO: 
AQUISIÇÃO FUTURA DE MEDICAMENTOS A SEREM 
DISTRIBUÍDOS PELA FARMÁCIA DA SAÚDE MENTAL 
- Pregão Eletrônico nº. 033/2021.

Valor Total: R$ 261.480,00 (duzentos e sessenta e um 
mil e quatrocentos e oitenta reais).

Parecer jurídico em: 05/07/2021.

Assinatura: 06/08/2021 – Vigência: 12 (doze) meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 094/2021 – 
CONTRATANTE: PML – DETENTORA: COMERCIAL 
CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (CNPJ: 
67.729.178/0004-91) – OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA 
DE MEDICAMENTOS A SEREM DISTRIBUÍDOS PELA 
FARMÁCIA DA SAÚDE MENTAL - Pregão Eletrônico nº. 
033/2021.

Valor Total: R$ 88.627,50 (oitenta e oito mil, seiscentos 
e vinte e sete reais e cinqüenta centavos).

Parecer jurídico em: 05/07/2021.

Assinatura: 06/08/2021 – Vigência: 12 (doze) meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 095/2021 – 
CONTRATANTE: PML – DETENTORA: CIAMED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ: 
05.782.733/0001-49) – OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA 
DE MEDICAMENTOS A SEREM DISTRIBUÍDOS PELA 
FARMÁCIA DA SAÚDE MENTAL - Pregão Eletrônico nº. 
033/2021.

Valor Total: R$ 37.440,00 (trinta e sete mil, quatrocentos 
e quarenta reais).

Parecer jurídico em: 05/07/2021.

Assinatura: 06/08/2021 – Vigência: 12 (doze) meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 096/2021 – 
CONTRATANTE: PML – DETENTORA: PONTAMED 
FARMACEUTICA LTDA (CNPJ: 02.816.696/0001-54) – 
OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA DE MEDICAMENTOS 
A SEREM DISTRIBUÍDOS PELA FARMÁCIA DA SAÚDE 
MENTAL - Pregão Eletrônico nº. 033/2021.

Valor Total: R$ 19.440,00 (dezenove mil quatrocentos 
e quarenta reais).

Parecer jurídico em: 05/07/2021.

Assinatura: 06/08/2021 – Vigência: 12 (doze) meses.



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Segunda-feira, 16 de agosto de 2021 Página 9 de 12Ano V | Edição nº 883

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 097/2021 – 
CONTRATANTE: PML – DETENTORA: PRO-REMEDIOS 
DIST DE PROD. FARM. E COSM. EIRELI-ME (CNPJ: 
05.159.591/0001-68) – OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA 
DE MEDICAMENTOS A SEREM DISTRIBUÍDOS PELA 
FARMÁCIA DA SAÚDE MENTAL - Pregão Eletrônico nº. 
033/2021.

Valor Total: R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos 
reais).

Parecer jurídico em: 05/07/2021.

Assinatura: 06/08/2021 – Vigência: 12 (doze) meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 098/2021 – 
CONTRATANTE: PML – DETENTORA: DROGAFONTE 
LTDA (CNPJ: 08.778.201/0001-26) – OBJETO: 
AQUISIÇÃO FUTURA DE MEDICAMENTOS A SEREM 
DISTRIBUÍDOS PELA FARMÁCIA DA SAÚDE MENTAL 
- Pregão Eletrônico nº. 033/2021.

Valor Total: R$ 93.066,00 (noventa e três mil e sessenta 
e seis reais).

Parecer jurídico em: 05/07/2021.

Assinatura: 06/08/2021 – Vigência: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 099/2021 – 
CONTRATANTE: PML – DETENTORA: L. A. DOS 
SANTOS DIST. DE MEDICAMENTOS EPP (CNPJ: 
07.654.936/0001-85) – OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA 
DE MEDICAMENTOS A SEREM DISTRIBUÍDOS PELA 
FARMÁCIA DA SAÚDE MENTAL - Pregão Eletrônico nº. 
033/2021.

Valor Total: R$ 308.433,00 (trezentos e oito mil 
quatrocentos e trinta e três reais).

Parecer jurídico em: 05/07/2021.

Assinatura: 06/08/2021 – Vigência: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 100/2021 – 
CONTRATANTE: PML – DETENTORA: INDMED 
HOSPITALAR EIRELI (CNPJ: 24.614.797/0001-85) – 
OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA DE MEDICAMENTOS 

A SEREM DISTRIBUÍDOS PELA FARMÁCIA DA SAÚDE 
MENTAL - Pregão Eletrônico nº. 033/2021.

Valor Total: R$ 59.230,00 (cinqüenta e nove mil, 
duzentos e trinta reais).

Parecer jurídico em: 05/07/2021.

Assinatura: 06/08/2021 – Vigência: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 101/2021 – 
CONTRATANTE: PML – DETENTORA: CIRURGICA 
NOSSA SENHORA - EIRELI (CNPJ: 24.586.988/0001-80) 
– OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA DE MEDICAMENTOS 
A SEREM DISTRIBUÍDOS PELA FARMÁCIA DA SAÚDE 
MENTAL - Pregão Eletrônico nº. 033/2021.

Valor Total: R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos 
reais).

Parecer jurídico em: 05/07/2021.

Assinatura: 06/08/2021 – Vigência: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 102/2021 – 
CONTRATANTE: PML – DETENTORA: BIOFAC 
INDUSTRIA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO 
LTDA (CNPJ: 14.112.327/0001-60) – OBJETO: 
AQUISIÇÃO FUTURA DE MEDICAMENTOS A SEREM 
DISTRIBUÍDOS PELA FARMÁCIA DA SAÚDE MENTAL 
- Pregão Eletrônico nº. 033/2021.

Valor Total: R$ 29.680,00 (vinte e nove mil e seiscentos 
e oitenta reais).

Parecer jurídico em: 05/07/2021.

Assinatura: 06/08/2021 – Vigência: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 103/2021 – 
CONTRATANTE: PML – DETENTORA: TOLESUL 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ: 
35.959.514/0001-53) – OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA 
DE MEDICAMENTOS A SEREM DISTRIBUÍDOS PELA 
FARMÁCIA DA SAÚDE MENTAL - Pregão Eletrônico nº. 
033/2021.

Valor Total: R$ 45.465,00 (quarenta e cinco mil 
quatrocentos e sessenta e cinco reais).



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Segunda-feira, 16 de agosto de 2021 Página 10 de 12Ano V | Edição nº 883

Parecer jurídico em: 05/07/2021.

Assinatura: 06/08/2021 – Vigência: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 104/2021 – 
CONTRATANTE: PML – DETENTORA: JETHAMED 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA (CNPJ: 34.027.398/0001-71) – OBJETO: 
AQUISIÇÃO FUTURA DE MEDICAMENTOS A SEREM 
DISTRIBUÍDOS PELA FARMÁCIA DA SAÚDE MENTAL 
- Pregão Eletrônico nº. 033/2021.

Valor Total: R$ 56.250,00 (cinqüenta e seis mil 
duzentos e cinqüenta reais).

Parecer jurídico em: 05/07/2021.

Assinatura: 06/08/2021 – Vigência: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 105/2021 – 
CONTRATANTE: PML – DETENTORA: AGLON 
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (CNPJ: 
65.817.900/0001-71) – OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA 
DE MEDICAMENTOS A SEREM DISTRIBUÍDOS PELA 
FARMÁCIA DA SAÚDE MENTAL - Pregão Eletrônico nº. 
033/2021.

Valor Total: R$ 190.360,00 (cento e noventa mil 
trezentos e sessenta reais).

Parecer jurídico em: 05/07/2021.

Assinatura: 06/08/2021 – Vigência: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 106/2021 
– CONTRATANTE: PML – DETENTORA: PRATI 
DONADUZZI & CIA LTDA (CNPJ: 73.856.593/0001-66) 
– OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA DE MEDICAMENTOS 
A SEREM DISTRIBUÍDOS PELA FARMÁCIA DA SAÚDE 
MENTAL - Pregão Eletrônico nº. 033/2021.

Valor Total: R$ 27.775,00 (vinte e sete mil setecentos 
e setenta e cinco reais).

Parecer jurídico em: 05/07/2021.

Assinatura: 06/08/2021 – Vigência: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 107/2021 – 
CONTRATANTE: PML – DETENTORA: MARCELO 

JUNIOR RODRIGUES LTDA (CNPJ: 17.436.125/0001-
61) – OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA DE KIT MERENDA 
(CESTA BÁSICA) - Pregão Eletrônico nº. 044/2021.

Valor Total: R$ 662.915,00 (seiscentos e sessenta e 
dois mil e novecentos e quinze reais).

Parecer jurídico em: 30/06/2021.

Assinatura: 05/08/2021 – Vigência: 06 (seis) meses

4° TERMO DE ADITAMENTO – CONTRATANTE: 
PML – CONTRATADA: MISSÃO SALESIANA DE MATO 
GROSSO (CNPJ 03.226.149/0012-34), Contrato nº 
084/2018, referente à Dispensa de Licitação nº. 019/2018 
– OBJETO: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de fisioterapia.

Conforme justificativas contidas na Comunicação 
Interna nº 082/2021 – Unidade de Avaliação e Controle, o 
presente Termo Aditivo tem por objeto formalizar alteração 
do gestor do contrato para Dr. Edyr Cunha Sanches.

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições 
do Contrato nº 084/2018, permanecendo válidas e 
inalteradas as não expressamente modificadas por este 
termo aditivo.

Parecer jurídico em: 28/07/2021.

Assinatura: 28/07/2021.

6° TERMO DE ADITAMENTO – CONTRATANTE: PML 
– CONTRATADA: MARIA ANGÉLICA ARTIOLI TOBIAS 
(CPF nº 827.797.168-00), Contrato nº 149/2016, referente 
à Dispensa de Licitação nº. 014/2016 – OBJETO: Locação 
de imóvel urbano.

Conforme justificativas contidas na Comunicação 
Interna nº 053/2021 – SME - Financeiro, o presente 
Termo Aditivo tem por finalidade formalizar a alteração 
da conta bancária para Imobiliária Aliança Imóveis, razão 
social Ferreira e Cia Imobiliária Lins Ltda, que passará a 
administrar o imóvel.

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições 
do Contrato nº 149/2016, permanecendo válidas e 
inalteradas as não expressamente modificadas por este 
termo aditivo.



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Segunda-feira, 16 de agosto de 2021 Página 11 de 12Ano V | Edição nº 883

Parecer jurídico em: 26/07/2021.

Assinatura: 26/07/2021.

PML - Prefeitura Municipal de Lins – Avenida Nicolau 
Zarvos, nº 754, Vila Clélia, Lins/SP – Fone (14) 3533-
4280.

Lins/SP, 13 de agosto de 2021

Ailton Pereira Torres – Secretário Municipal dos 
Negócios Administrativos

Aviso de Licitação

PREGÃO ELETRONICO Nº 043/2021 - ABERTURA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS, Estado 

de São Paulo, torna público que realizará a abertura 
de licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO 
para o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
FUTURA DE IMPRESSOS GRAFICOS E ENVELOPES – 
Recebimento da Proposta Eletrônica: até 31 de agosto de 
2021, às 09h00min – Abertura da Sessão: 31 de agosto 
de 2021, às 09h30min.

Licitação Exclusiva.

Valor do Edital: R$ 38,38 (Trinta e Oito Reais e Trinta 
e Oito Centavos).

Valor Máximo para aquisição: R$ 47.447,17 (Quarenta 
e Sete Mil Quatrocentos e Quarenta e Sete Reais e 
Dezessete Centavos).

Os interessados poderão ler e/ou baixar o edital 
completo nos sites: www.lins.sp.gov.br ou www.bll.org.
br e estarão dispensados do recolhimento da taxa de 
expediente mencionada acima. Maiores informações: 
Comissão Permanente de Licitação - Fone: (14) 3533-
4280 ou e-mail: licitacao@lins.sp.gov.br.

Lins/SP, 13 de agosto de 2021

Ailton Pereira Torres – Secretário Municipal dos 
Negócios Administrativos

Homologação / Adjudicação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2021
HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Lins, através do Prefeito 
Municipal, SENHOR JOÃO LUIS LOPES PANDOLFI, 
Homologa o processo licitatório e confirma a Adjudicação 
da decisão do Pregoeiro nomeado pelo Decreto nº 11.995 
de 27/12/2019  pelo critério de “menor preço por item” 
o objeto do Pregão Eletrônico nº 037/2021 - Processo 
nº 053/2021, que classificou o objeto do certame às 
empresas BALIPA PAPELARIA E PRESENTES LTDA - 
EPP, TECMAT DIST. COM. E EMP. EIRELI – ME, QUALITY 
ENGENHARIA LINS EIRELI, MARIA GABRIELA ALVES 
PARINI – ME, PZ CASTELLO LTDA, ALX COMERCIO 
DE PAPELARIA EIRELI, DAGEAL - COMERCIO DE 
MATERIAL DE ESCRITO, EMBAPLAS COME DIST EMB 
LTDA ME e KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA.

Lins/SP, 13 de agosto de 2021

João Luis Lopes Pandolfi – Prefeito de Lins



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE LINS 

								      
Conforme Lei Orgânica Municipal

Município de Lins – Estado de São Paulo
www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Segunda-feira, 16 de agosto de 2021 Página 12 de 12Ano V | Edição nº 883

PODER LEGISLATIVO DE LINS

Atos Legislativos Atos


	PODER EXECUTIVO DE LINS
	Atos Oficiais
	Leis
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Dispensas
	Extrato
	Aviso de Licitação
	Homologação / Adjudicação
	PODER LEGISLATIVO DE LINS
	Atos

		2021-08-16T08:45:47-0300
	Publicação Oficial do Município




